2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 313 /SKHCN-VP
	Quảng Ngãi, ngày 28 tháng 3 năm 2025

	Về việc hưởng ứng “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở
Thực hiện Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025;
Nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức, trách nhiệm, tinh thần cảnh giác của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội; Biểu dương, khen thưởng, nhân rộng những mô hình, tập thể, cá nhân xuất sắc, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở cơ sở, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong Nhân dân nhằm đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc phát triển sâu rộng, vững chắc với chất lượng và hiệu quả cao, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự trong tình hình mới.
Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến đến công chức, viên chức, người lao động của phòng, đơn vị về truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, vai trò lãnh đạo của Đảng; thành tựu của đất nước, địa phương; vai trò, sức mạnh to lớn của Nhân dân trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Tăng cường giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của công chức, viên chức, người lao động trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội.

2. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở thực hiện tuyên truyền, phổ biến nội dung Khẩu hiệu tuyên truyền tại Kế hoạch số 58/KH-UBND về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” trên các phương tiện tuyên truyền của Sở.
Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;

- BBT Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, VP.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Trần Công Hòa